
kćerima širom svijeta; čestitka sreće, ljubavi, mira i svakog blagoslova u ime Marije koja 
nam je s Isusom dala svako dobro.
Na taj način sv. Crkva želi na početku Nove godine, sve dane života našega staviti pod 
majčinsko okrilje i zaštitu Majke Isusove i majke naše Marije, da nas ona čuva, štiti i 
brani svojim posredovanjem kod Boga od svakoga grijeha i zla, od svih nesigurnosti i 
nereda, od gorčine, razočaranja i propasti života. U Mariji ćemo uvijek naći pravo srce 
majke u koje ćemo moći staviti sve naše suze, muke, trpljenja, boli, patnje i gorčine sva-
kidašnjeg života, sa svim životnim poteškoćama koje nam više puta izgledaju veće od 
nas samih i kojima ne vidimo izlaza, te je blagdan Marijina Božanskog majčinstva »Bo-
gorodice« u isto vrijeme blagdan i njenog općenitog i sveukupnog (univerzalnog) ma-
terinstva svih ljudi, svih naraštaja, svih vremena. Zato je papa Pavao VI. pri završetku 
Drugog Vatikanskog Sabora, 21. studenog 1964. proglasio Mariju Majkom svete Crkve.
Marija je, dakle, Majka Božja, Majka sv. Crkve i Majka svih ljudi. Zato u ime Marije Majke 
Božje i Majke svih ljudi na ovaj dan slavi se širom svijeta “dan mira” koji je uspostavio 
baš papa Pavao VI. 1968. godine jer je Marija donijela pravi mir Božji na ovaj svijet po-
rođenjem Isusa Krista začetnika i kralja mira.

Svim župljanima sretan i blagoslovljen Božić i Nova godina!

Sveta Marija Bogorodica - Nova godina

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa

Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati

    Pobožnost Gospine krunice je svaki dan u 17,30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuje: don Ivica Boras, župnik
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XI, br. 287/2016. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE B L A G O S L O V  O B I T E L J I

NAŠI  NOVOKRŠTENICI

Božićni blagoslov obitelji počinjemo 
u ponedjeljak 02. siječnja. 
Raspored:    
Ponedjeljak 02.01. - ulica kralja Tomislava    
Utorak – 03.01. – Dubrovačka i Kneza  
                             Višeslava
Srijeda 04. 01. – Vukovarska 
Četvrtak, 05. 01. - Orlac, ulica II. bojne 
                             rudničke 
Subota, 07. 01. – Ulica Blajburških žrtava; 
Ponedjeljak, 09. 01. – Rudarska
Utorak, 10. 01- dr. Milana Suflaya
Srijeda, 11. 01. - Raštani
Molimo vas da toga dana nastojite u što 
većem broju biti kod kuće. Svakoga dana bla-
goslov počinje ujutro oko 9 sati i traje dok ne 
posjetimo sve obitelji koje su se prijavile iz te 
ulice ili naselja. 

OBAVIJEST O SVETIM MISAMA

U protekla dva tjedna u našoj župi kršteni su:
  - Ivan Ćubela, sin Miroslava i Marine  
                          r. Čarapina
  - Lovre Kordić, sin Borisa i 
                                   Marije r. Vidić
  - Lucija Mea Hamzić, kći Vedrana i Mije 
                           r. Dragoje
  - Jelena Lovrić, kći Ivana i Janje 
                               r. Brkić
  - Leona Raič, kći Marina i Marije 
                        r. Mihaljević
 - Sofija Ljilja Stojić, kći Zorana i Nikoline 
                              r.   Bačić 
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

Za održavanje crkve: 
Zoran Andrić 50, Veselko Ivanko 100, Željko 
Marojević Glibo 100, ob. Džidić 50, Mirko 
Gugić 100, ob. Marić 50, ob. Krešić 100, Zoran 
Marić 50, Ivan Rašić 50, Augustin Mišić 100, 
Mile Čarapina 50, od krštenja Jelene Lovrić 
100, od krštenja Leone Raič 100, Iva Šimu-
nović 50, Dragica Golemac 100, ob. Dijane i 
Stanislava Planinića 100, od sprovoda Šime 
Vladić 100, Blago Pavković 50, Draženko Prce 
20 KM.

Redovina: 
Mladen Musa 100, Zdravko Skoko 50, Božo 
Rotim 50, Jozo Groznica 50, Mirko Gugić 100, 
Stana Azinović 50, Blagica Marinčić 100, Žel-
jko Bandić 100, Toma Marić 50, ob. Marić 50, 
Ružica Pandža 50, Mario Ivanković 100, Jo-
sip Rotim 50, Stojan Marić 50, Darijan Muti-
lović 100, ob. Pralas 100, Mara Lukić 50, Mara 
Prskalo 50 KM.        
                                  Iskrena hvala!

Osam dana nakon rođenja Sina Božjega Isusa Krista, sveta 
Crkva katolička slavi blagdan presvete Djevice Marije Ma-
jke Božje – Bogorodice. Uistinu je pravedno i dostojno da 
veselje i slava Božića ne zaboravi onu iz koje je i samo 
preko koje je došao k nama Spasitelj svijeta.
Dogma o Mariji kao Bogorodici proglašena je na III. općem 
saboru u Efezu 431. g. Naslov “Bogorodica” izriče uvjerenje 
da je Marija rodila, ne samo čovjeka Isusa, nego i pravoga 
Boga, te da je Isus Krist samo jedna osoba s dvije neodvo-
jive naravi.
Majčinstvo Blažene Djevice Marije nadilazi svako obično 
ljudsko majčinstvo i ulazi u velike božanske tajne Presve-
toga Trojstva.
Posebno je značajno da blagdan Presvete Djevice Marije, 
Majke Božje pada baš na prvi dan Nove godine, te je kao 
neka čestitka koju Crkva upućuje svim svojim sinovima i 

Obavijest svim župljanima da su od 1. 
siječnja 2017. svete Mise radnim danom 
samo u 18 sati navečer. 
Dakle od 1. siječnja radnim danom nema 
jutarnje svete Mise.



 

N 25 ROĐENJE ISUSOVO - BOŽIĆ  
 P 26 Sv. Stjepan prvomučenik, Krunoslav 
 U 27 Sv. Ivan ap. i ev., Ivana, Ivančica
 S 28 Nevina dječica, Mladen i Nevenka
 Č 29 Toma Beckett, David kralj, Davor
 P 30 Sveta Obitelj, Feliks, Srećko, Rajner
 S 31 Silvestar I. papa, Silvija, Donata

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 26. prosinca - SV. STJEPAN
7,30 - Jela Šitum za pok. rod. ANTU i ANICU
 
18 - Dragica Bevanda za po. RUŽU Đogić

Utorak, 27. prosinca - SV. IVAN AP.
7,30 -  Sinovi Karlo i Tihomir Sušac s ob. za 
            pok. rod. NEVENKU i MIRKA

18 - Sestre za pok. IVANA Marića

Srijeda, 28. prosinca
7,30 -  Dj. za pok. rod. TADIJU i DANICU te
           brata MARKA i ost. pok. iz ob.

18 - Milenko Blažević s ob. za pok. rod. IVANA 
        i RUŽU i ost. pok. iz ob.
 
Četvrtak, 29. prosinca
7,30 -  Zora Pandža za pok. rod. ANTU i 
           MATIJU te ost. pok.
18 - Marinko Pandža za pok. ANDRIJU, FILU 
        i ZVONKU

Petak, 30. prosinca
7,30 - Dj. za pok. rod. BLAGICU i IVANA 
          Sesara
18 - Lucija Musa za pok.r od. VLADU i ANICU
       Glamuzina

Subota, 31. prosinca
7,30 - Kćer Ružica s ob. za pok. MILU(m) 
          Lasića
18 - Jasna Šarić za pok. majku LUCIJU Škobić

Nedjelja, 1. siječnja - MARIJA 
BOGORODICA
9 - Mara Ljubić za pok. IVANA, ANU, MARKA
     i ost. pok. iz ob. Ljubić

11 - Sveta Misa za narod

18 - Sveta Misa za narod

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 2. siječnja

18 - Zlatko Golemac s ob. za pok. VINKU (ž)
       Golemac

Utorak, 3. siječnja

18 - Ob. za pok. STANKA (m) Kraljevića
18,30 - Ob. za pok. SMILJANU (ž) Zeleničić
            (1.god.)

Srijeda, 4. siječnja
18 - Ob. za pok. LJILJANKU Kuljić

Četvrtak, 5. siječnja

18 - Gordana Rozić za pok. oca MATU 
       Miličević

Petak, 6. siječnja - BOGOJAVLJENJE

18 - Dragan Zlomislić s dj. za pok. suprugu 
JELKU, tetku SMILJU i ost. pok. iz ob.

Subota, 7. siječnja - Badnji dan

18 - Nada Crnjac za pok. rod. IVU i BLAGU
       Soldo

Nedjelja, 8. siječnja - KRŠTENJE 
GOSPODINOVO

9 - Ana i Dražen Ferjančić za pok. ZVONIMIRA 
Knezovića
11 - Sveta Misa za narod
18 - Anica Miletić za pok. rod. STIPU i ILKU,
       brata PERU i ost. pok. iz ob. Jurić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Br 6, 22-27
             Psalam:  Ps 67
         2. čitanje: Gal 4, 4-7
         Evanđelje: Lk 2, 16-21

U ono vrijeme:
Pastiri pohite u Betlehem i pronađu Mari ju, 
Josipa i novorođenče gdje leži u jasla ma. 
Pošto sve pogledaše, ispripovjediše što im 
bijaše rečeno o tom djetetu. A svi koji su 
to čuli divili se tome što su im pripovijedali 
pastiri. Marija u sebi pohranjivaše sve te 
događaje i prebiraše ih u svome srcu. Pa-
stiri se zatim vratiše slaveći i hvaleći Boga 
za sve što su čuli i vidjeli kako im je bilo re-
čeno. Kad se navršilo osam dana da bude 
obre zan, nadjenuše mu ime Isus, kako ga 
je bio prozvao anđeo prije njegova začeća.
               
  
                            Riječ Gospodnja!

 

 N 1 SV. BDM BOGORODICA - NOVA GOD.
  P 2 Sv. Bazilije Veliki, Grgur Nazijanski
  U 3 Ime Isusovo
  S 4 Anđela, Gvozden, Borislava
  Č 5 Emilijana, Radoslav, Miljenko
  P 6 BOGOJAVLJENJE - SV. TRI KRALJA
  S 7 Sv. Rajmund Penjafortski, Lucijan

        ROĐENJE GOSPODINOVO                          25. - 31. prosinca 2016. ”A“               MARIJA BOGORODICA                                  1. - 7. siječnja 2017. ”A“          

   Smilovao nam se Bog i 
                            blagoslovio nas.                                        
                                       Ps 67

   Svi krajevi svijeta vidješe spase-
nje Boga našega!                             
                                         Ps 98

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Iz 52, 7-10
             Psalam:  Ps 98
         2. čitanje: Heb 1, 1-6
         Evanđelje: Iv 1, 1-18  
U početku bijaše Riječ i Riječ bijaše u Boga i Ri-
ječ bijaše Bog. Ona bijaše u početku u Boga. Sve 
postade po njoj i bez nje ne postade ništa. Svemu 
što postade u njoj bijaše život i život bijaše ljudima 
svjetlo; i svjetlo u tami svijetli i tama ga ne obuze. 
Bi čovjek poslan od Boga, ime mu Ivan. On dođe 
kao svjedok da posvjedoči za Svjetlo da svi vjeruju 
po njemu. Ne bijaše on Svjetlo, nego - da posvje-
doči za Svjetlo. Svjetlo istinsko koje prosvjetljuje 
svakog čovjeka dođe na svijet; bijaše na svijetu 
i svijet po njemu posta i svijet ga ne upozna. K 
svojima dođe i njegovi ga ne primiše. A onima koji 
ga primiše podade moć da postanu djeca Božja: 
onima koji vjeruju u njegovo ime, koji su rođeni ne 
od krvi, ni od volje tjelesne, ni od volje muževlje, 
nego – od Boga. I Riječ tijelom postade i nastani 
se među nama i vidjesmo slavu njegovu - slavu 
koju ima kao Jedinorođenac od Oca - pun milosti 
i istine. Ivan svjedoči za njega. Viče:» To je onaj o 
kojem rekoh: koji za mnom dolazi, preda mnom je 
jer bijaše prije mene!« Doista, od punine njegove 
svi mi primismo, i to milost na milost. Uistinu, Za-
kon bijaše dan po Mojsiju, a milost i istina nasta po 
Isusu Kristu. Boga nitko nikada ne vidje: Jedinoro-
đenac - Bog - koji je u krilu Očevu, on ga obznani.
                                     Riječ Gospodnja!


